A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES, DE POMBOS, TORNA PÚBLICO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS CONTEMPLADOS DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 002/2024 - PROFª GASPARINA MIRANDA CATEGORIAS: DIVERSIDADE CULTURAL (A/ B/C e D)

CLASSI-
FICAÇÃO

CATEGO-
RIA

PROJETO PROPONENTE A B C D E F COTA BÔNUS
EXTRA

NOTA
FINAL

RESULTADO

1 A MOSTRA CINE MUSICAL Edilma Maria de Araújo 10 10 09 10 09 10 PESSOA NEGRA 5 63 SELECIONADO

2 A MUSICALIDADE
Banda Musical Padre Galdino

09 10 09 10 10 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

 58 SELECIONADO

1 B FEIRA COLETIVA CRIATIVA
Kalline Gleyce dos Santos

09 10 09 10 10 08 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 61 SELECIONADO

2 B SEMENTES  DA ARTE (Semeando
Cultura, Regando Sonhos, e

Colhendo Histórias)

Marcello Henrique da Silva
Souza

08 09 09 09 09 09 PESSOA NEGRA 5 58 SELECIONADO

3 B CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS Maria Suely da Silva 08 09 08 09 08 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 57 SELECIONADO

4 B ABC DA CAPOEIRA Associação Tubiras 09 10 09 09 09 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

 56 SELECIONADO

5 B TRANSFORMANDO VIDAS Risonaldo Manoel Verçosa da
silva

08 09 09 09 08 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

 53 SELECIONADO

6 B 5ª MOSTRA DE ARTE EDUCAÇÃO:
OUVE A VOZ DA ARTE

Geração Futuro 09 09 09 08 08 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

 53 SELECIONADO

7 B PANTL DA MATA -  WEBSÉRIE José Emerson da Silva 08 08 08 08 07 08 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 52 SELECIONADO

01 C CANTORIA AOS DOMINGOS Maria do Carmo de Vasconcelos 09 09 08 09 09 10 PESSOAS NEGRAS 5 59 SELECIONADO

01 D CINE RURAL Maria Eduarda dos Santos Silva 10 10 09 10 10 8 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 62 SELECIONADO

02 D O CORAÇÃO DO FORRÓ: ORIGEM,
INSTRUMENTOS E MÚSICA

Veronica Bernadete de Freitas 10 09 09 10 09 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 62 SELECIONADO

03 D MUSICALIDADE AFRICANA NA
ZONA RURAL

Centro Educacional Inovação 09 10 09 10 10 08 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

 56 SELECIONADO

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DATA

Divulgação do resultado dos recursos com lista final 20/11/2024

Assinatura do Termo de Execução Cultural De 23 a 26/11/2024

Recebimento dos recursos Até 15 de Dezembro de 2024

Pombos, 20 de Novembro de 2024.